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NZZ/50/P/13                                                                                                                                 Bydgoszcz, dnia 18.09.2013 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/50/P/13. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi środkami publicznymi i zasadę zachowania wolnej 

konkurencji, wyłączy z grupy nr 67 poz. 3 i utworzy z niej osobny pod pakiet, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu 

wykonawcom nie będącym przedstawicielami firmy Fresenius i zaoferowanie wyrobu medycznego w pełni kompatybilnego z 

posiadanym przez Zamawiającego aparatem Multifiltrate, używanym przez wiele stacji dializ i ośrodków klinicznych na terenie całego 

kraju, a dla Zamawiającego takie rozwiązanie będzie korzystne ze względów ekonomicznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 2 

Czy Zamawiający, w stosunku do wykonawców oferujących wyroby medyczne, odstąpi od wymogu zawartego rozdziale II pkt. 2.2.1 

tj. posiadania zezwolenia na obrót wyrobami leczniczymi? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 3 

Czy w zadaniu 44 Zamawiający wymaga Imatinib refundowany w ramach programu lekowego leczenia  przewlekłej białaczki 

szpikowej (CML)? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Zapytanie 4 

Czy w zadaniu 44 Zamawiający wymaga Imatinib zarejestrowany we wskazaniu przewlekła białaczka szpikowa (CML)? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Zapytanie 5 

Czy w zadaniu 44 Zamawiający wymaga produktów leczniczych znajdujących się w aktualnym Wykazie refundowanych leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga lek znajdujący się w aktualnym wykazie refundowanych leków, środków specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego. 

 

Zapytanie 6 

Czy w zadaniu 44 Zamawiający wymaga Imatinib 100 mg x 60 tabletki powlekane * subst. czynna w formie krystalicznej beta ? W 

chwili obecnej jedynym preparatem refundowanym w ramach programu lekowego leczenia  przewlekłej białaczki szpikowej (CML) 

jest Imatinib w postaci tabletek powlekanych * subst. czynna w formie krystalicznej beta. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga (zgodnie z przedmiotem zamówienia), lek w formie krystalicznej beta oraz w postaci tabletek powlekanych. 

 

Zapytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki, lub 

drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź 

Zamawiającemu na tak zadane pytanie trudno udzielić wyjaśnień, bowiem Wykonawca nie precyzuje jakich produktów one dotyczą. 

Brak powołania na grupę/pozycję. Aby udzielić wyjaśnień, Zamawiający musi znać zakres produktów których dotyczy wniosek o 

wyjaśnienie SIWZ. 

 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 pozycji 1 roztworu aminokwasów z dodatkiem glukozy, elektrolitów 

oraz emulsji tłuszczowych w systemie worków trzykomorowych do pełnego żywienia pozajelitowego o zawartość azotu 5-6g/1litr, 



148 - 170 kcal niebiałkowych na 1 g azotu w pojemności 1026 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 pozycji 2 roztworu aminokwasów z dodatkiem glukozy, elektrolitów 

oraz emulsji tłuszczowych w systemie worków trzykomorowych do pełnego żywienia pozajelitowego o zawartość azotu 5-6g/1litr, 

148 - 170 kcal niebiałkowych na 1 g azotu w pojemności 1540 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 pozycji 3 roztworu aminokwasów z dodatkiem glukozy, elektrolitów 

oraz emulsji tłuszczowych MCT z dodatkiem oleju rybiego z zwiększoną zawartością kwasów omega-3 w systemie worków 

trzykomorowych do pełnego żywienia pozajelitowego, o zawartość azotu 8g, w pojemności 986 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 pozycji 4 roztworu aminokwasów z dodatkiem glukozy, elektrolitów 

oraz emulsji tłuszczowych MCT z dodatkiem oleju rybiego z zwiększoną zawartością kwasów omega-3 w systemie worków 

trzykomorowych do pełnego żywienia pozajelitowego, o zawartość azotu 12g, w pojemności 1477 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 12 

Czy Zamawiający w Grupie nr 67 poz.1 dopuści Wodorowęglanowy płyn do dializy o następujących właściwościach: osmolarności 

279,8mOsm/L; pH~ 7,8; i składzie elektrolitowym: sód 133mmol/L; potas 2mmol/L, wapń 0mmol/L, magnez 1,0mmol/L; 

wodorowęglany 20mmol/L; chlorki 115,2mmol/L. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 13 

Czy Zamawiający wydzieli z Grupy nr 67 poz. 3 oraz utworzy nowy pakiet, co rozszerzy konkurencję i pozwoli Zamawiającemu 

wybrać najkorzystniejszą ofertę spośród większej liczby wykonawców? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy nr 21 poz. 1-3 carvediol do oddzielnej grupy celem umożliwienia złożenia 

ofert większej liczbie wykonawcom? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o ustalenie kwoty wadium. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 15: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy nr 61 poz. 2 rasburicase do oddzielnej grypy celem umożliwienia złożenia 

ofert większej liczbie wykonawcom? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o ustalenie kwoty wadium. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 16 

Czy Zamawiający w Pakiecie 35 wymaga aby preparat immunoglobuliny ludzkiej posiadał bardzo niski poziom IgA poniżej 

0,05mg/ml? Według danych literaturowych za większość działań niepożądanych przy przetaczaniu immunoglobulin odpowiedzialny 

jest wysoki poziom IgA. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 17 

Czy Zamawiający w Pakiecie 35 wymaga aby preparat immunoglobuliny ludzkiej posiadał obojętny stabilizator maltozę? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 18 

Czy Zamawiający w Pakiecie 35 wymaga aby preparat immunoglobuliny był wolny od alkoholi? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 19 

Czy Zamawiający w pakiecie 36 wyrazi zgodę na zaoferowanie 5% immunoglobuliny ludzkiej o zaw. IgA powyżej 95%, bardzo 

niskiej zawartości IgA poniżej 0,05mg/ml(średni poziom IgA 0,0043mg/ml), obojętny stabilizator maltoza? 
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Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 20: Dotyczy grupy 21, poz. 1, 2, 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w tych pozycjach tabletek powlekanych. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 21: Dotyczy grupy 35 i 36 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowana immunoglobulina posiadała rejestrację do stosowania w Przewlekłej Zapalnej 

Polineuropatii Demielinizacyjnej(CIDP)? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 22: Dotyczy grupy 34, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga w grupie nr 34 pozycja nr 1, zarejestrowanego wskazania do podawania leku niemowlętom w wieku 

poniżej 3 miesiąca i noworodkom? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 23: Dotyczy grupy 35 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowana immunoglobulina ludzka 5g/100 ml nie zawierała w swoim składzie cukrów i alkoholi? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Zapytanie 24 

Prosimy o doprecyzowanie we wzorze umowy zapisu w par.7 pkt.1.5) dotyczącego ewentualnej zmiany cen spowodowanej zmianą 

stawki podatku VAT. Proponujemy wprowadzenie do umowy następującego  zapisu: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT 

zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian.” 

Odpowiedź 

W przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulega cena netto. Cena brutto pozostaje bez zmian. 

 

Zapytanie 25 

§ 1 ust.2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowach 

„przedmiotu umowy” zdanie w brzmieniu : „ na dzień jej zawarcia”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 26 

§ 3 ust.2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowach 

„niniejszej  umowy” zdanie w brzmieniu : „z zastrzeżeniem jej postanowień poniżej, w tym § 7  ust 1 pkt.5)”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 27 

§ 3 ust.4 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowie 

„obejmuje” zdanie w brzmieniu: „z zastrzeżeniem jej postanowień poniżej, w tym § 7 ust 1 pkt.5)”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 28 

§ 4 ust.10 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by: (a) zastąpić sformułowanie 

„załatwiane” sformułowaniem „rozpatrywane”, (b) dopisać po słowach „przez Wykonawcę” zdanie w brzmieniu : „a w razie ich 

uwzględnienia”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 29  

§ 4 ust.13 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by: (a) zastąpić sformułowanie 

„w terminie 14 dni” sformułowaniem „w terminie 28 dni”, (b) wykreślić zdanie: „jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą 

umowną w wysokości 10% …………..§.5 ust.1”? 

 



Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 30 

§ 4 ust.16 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by: zastąpić sformułowanie „za 

każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia” sformułowaniem „za każde rozpoczęte kolejne 12 godzin opóźnienia” ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 31 

§ 4 ust.19 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5%, a także określenia jako podstawy naliczania 

„wartości niezrealizowanej części umowy”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 32 

§ 4 ust.20 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać na zakończenie  

zdanie w brzmieniu : „w części przenoszącej wartość zastrzeżonych kar umownych”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 33 

§ 6 ust.3  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób by: (a) wykreślić zapis lit. b) 

tego postanowienia, (b) dodanie zapisu  „Zgody takiej Zamawiający  nie może bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych 

ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą 

ustawą.”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 34 

§ 6 ust.4  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia jako pozostającego w sprzeczności z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 35 

§ 7 ust.1 pkt.5)   Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób by  dodać: (a) w zdaniu 

pierwszym po słowach „stawki VAT”  sformułowania „bądź cen urzędowych” , (b) w zdaniu drugim po słowach „stawki VAT”  

sformułowania „bądź cen urzędowych” ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 36 

§ 7 ust.2  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 37 

§ 7 ust.4  Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 38 

§ 7 ust. 5 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania w brzmieniu: „z zastrzeżeniem 

wyjątków wskazanych postanowieniami niniejszej umowy, w tym  ust.1 pkt.5) powyżej.”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 39 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy? 

Odpowiedź 

Za dni robocze należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Zapytanie 40 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2, 3, 10 i 13 wzoru umowy po słowach „godzin” dodane  zostały słowa „przypadających 

w dni robocze”?  

Jeżeli krótkie, liczone w godzinach termin dostaw lub załatwiania reklamacji miałyby obejmować również dni wolne od pracy, 

wymagałoby to zorganizowania specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego. Zwiększyłoby to koszty logistyczne związane z obsługą 

dostaw i miałoby niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu. 
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Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 41 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 13 i 16 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione  słowem „zwłoki”?  

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie 

opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na 

niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, 

wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 42 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,1% za każdą rozpoczętą godzinę została 

zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby 

stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była 5 razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego. Zwłaszcza, 

że stawka 0,1% za każdą godzinę (czyli 2,4% za każdy dzień) jest bardzo wygórowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 43 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed 

rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 44 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy” zostały 

zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 

wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 

mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 45 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą 

jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% 

zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 

miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 

umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 46 

Do §4 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, 

ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary, nawet w 

przypadku kiedy opóźnienie będzie krótsze niż 30 dni po terminie płatności. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 47 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 

które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu." 

 



Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 48 

Do §4 ust.16 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w 

terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie 

dostarczonego w terminie zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 49 

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 

które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu." 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 50 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.19 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od 

umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zapytanie 51 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy 

zapisu §7 ust.1 pkt 6) i ust.2 projektu umowy)? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający 


